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Samråd finskt förvaltningsområde 

Tema: Öppen diskussion inom förvaltningsområdet 
 

Plats: Kommunhuset, rum Matsilver 

Datum: Tisdag den 9 oktober  kl.17.00-18.30  

Närvarande: Anja Nyman Märsta finska pensionärer, Lauri Kuusinen Märsta finska 
pensionärer, Terttu Villabona Märsta församling/pastorat, Saara Jokinen, Seija 
Silander, Anne Kayani, Anna-Maria Varpenius  

 

Dagordning:  

 

1. Anna-Maria Varpenius valdes till sekreterare 

2. Seija Silander valdes till justerare 

3. Kommentarer till minnesanteckningar från förra samrådet 

En del av finska förvaltningsområdets information på kommunens webbsida är 
uppdaterad. Påpekades att informationen om rättigheterna till minoritetsspråken i 
samband med ansökan om förskoleplats är borttaget. Anne kontaktar Ida 
Väisänen om detta. 
 
Önskemål om att informationen på finska sidorna skulle vara mer lättare att 
förstå och lättare att hitta. Sidorna borde vara helt på finska och inte blandade 
som de är nu. 
 
Inget svar ännu från Kultur- och fritidsförvaltningen angående höjda hyror på 
lokaler. Anne ska undersöka detta. 
 
Enligt nya lagen som träder i kraft den 1 januari 2019 gällande ansökan om 
förskoleplatser ska även platser erbjudas på finska, meänkieli och samiska. 

 
4. Information från kommunen 

Anne Kayani är ny projektledare inom finskt förvaltningsområde. Hon 
presenterar sig själv och informerar om höstens verksamhet och om övriga 
frågor rörande förvaltningsområdet. 
 
Anne har varit i Sverige sedan 1976 och har studerat och arbetar inom 
kommunen sedan 1980. Anne bor i kommunen och känner ett flertal av dess 
invånare. Anne har haft flera olika tjänster i kommunens förvaltningar bland 
annat inom kansliet, invandrarbyrån där hon arbetade i tre år. Hon har även varit 
aktiv inom politiken och inom facklig verksamhet. Under åren 2008-2011 var 
Anne ansvarig för finskt förvaltningsområde. Helge Artell började arbeta på 
heltid som projektledare inom förvaltningsområdet. 
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Anne beräknar att i dagsläget går hälften av hennes arbetstid till 
förvaltningsområdets uppgifter. 
 
Från årets budget har gått 100 000 kr till annonskostnader.  
 
Enligt Länsstyrelsens tidigare regler har man inte kunnat överföra kvarvarande 
pengar till nästa år. Länsstyrelsen har informerat om att den nya lagen gör 
överföringen möjlig. Ansökan med anledning till överföringen av pengarna måste 
lämnas in senast den 9 november. 
 
Kriterierna för statsbidraget grundar sig i kommunens invånarantal.  
 
Det är viktigt att planera budgeten för finskt förvaltningsområde i förväg. Bidrag 
ges till föreningar och andra enligt vissa kriterier och får bland annat inte 
användas till hyreskostnader. Länsstyrelsen kommer att begära mer skriftliga 
rapporter (verksamhetsberättelser och minnesanteckningar) om hur bidraget 
använts. Rutinen blir mycket enklare och mer flexibel än undertecknade avtal för 
varje enskilt tillfälle. 
 
Anne informerade även om att man kan ansöka om stöd till olika projekt från 
Språkrådet. 
 
Anne framförde förslaget om att starta ett stipendium. Enligt förslaget kan finskt 
förvaltningsområde dela ut stipendier på exempelvis 10 000 kr till dem som 
främjat det finska språkets verksamhet eller utveckling. Den som får stipendiet 
kan vara en privatperson eller en förening. 
 
Katarina Popovic från Länsstyrelsen har lovat att hon kan komma och berätta 
om den nya lagen och dess innebörd. Vem övervakar att kommunen tillämpar 
den nya lagen? Annes uppgift är att informera nämnderna om deras ansvar och 
vad den nya lagen förpliktigar till. 
 
5. Aktuellt 
Anne kommer att ge mer information gällande den nya lagen vartefter hon har 
hunnit läsa in. 

 
Anne har informerat de politiska sekreterarna för Olov Holst och Marie 
Axelsson om finsk samrådet. I många kommuner finns politiker med i samråden. 

 
Nästa gång är samrådsmöten den 7 november och den 4 december klockan 
17.00. 
Förvaltningarnas finska kontaktpersoner har ett möte den 16 november. 

 
Nästa års ansökningar gällande bidrag och annat från finskt förvaltningsområde 
kommer att diskuteras innan årets slut. 

 

6. Representanter informerar  

Diskuterades den planerade avdelningen för äldre somatiska vårdbehövande. 

De lovade platserna delats till svensktalande dementa. Anja och Lauri berättade 
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hur man har hanterat ärendet i kommunen. En ny kontakt med kommunen är 

planerad för att diskutera om platserna. 

På Statsängarna i Sigtuna byggs ett vårdboende där det är planerat en finsk 

avdelning. 

Lauri: 

 Den 20 oktober arrangeras nationella karaoketävlingarna i Forum. 

 Märsta finska pensionärer har sitt höstmöte den 12 november då en 

ny styrelse väljs.  

 Lilla julen firas den 1 december. 

     Terttu: 

 Planeringen av finska nationaldagen planeras av Sanna, Anne och 

Lauri ett möte. 

 Anne och Annika Liljedahl har haft kontakt gällande eventuellt bidrag 

till kören.  

 Pikku kokit – verksamheten fortsätter, Sargit fortsätter att vara med 

men ny som frivillig. 

     Anne: 

 Diskuterades eventuellt bidrag till kyrkan eftersom kommun kan inte 

som princip ge bidrag till religiösa samfund. Kören fick bidrag 

tidigare men inte sedan 2014. Anne kommer att undersöka saken 

ytterligare. 

 Bidragsansökningar kan skickas till Anne. Det är viktigt att från 

ansökan framgår till vilka arrangemanget är tänkt för, exempelvis 

boende i kommunen, samt verksamhetsplan ska bifogas.  

Självständighetsdagens firande kan arrangeras i samarbete med 

pensionärer och kyrkan. 

 Enligt nya lagen ska även den digitala informationen vara både på 

finska och svenska. 

 Nina Åkerman kommer att uppträda på Mångfaldsfestivalen den 10 

november i Kulturlänken kl 13. Lauri önskar att det annonserar om 

händelsen i Ruotsinsuomalainen. 

 Clownen Raimondo kommer till barnens kulturdag den 17 november. 

 Reija Vuorela kommer att läsa dikter på självständighetsdagen på 

Arhems och Ymers gruppboenden. 

7. Övrigt 

Kostnaderna för annonsering av den under juni öppnade Pop-up-parken på 
finska gick från förvaltningsområdes budget. Föreslogs att kostnaderna ska följas 
upp. 
Enligt den nya lagen kan kostnaderna gällande samrådets kostnader tas från 
förvaltningsområdets budget. Det är viktigt att förvaltningarna betalar sina 
kostnader som exempelvis översättningarna. 
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Clovnen Mona Ratalahti hade en föreställning i maj på Silverskattens förskola, 
Arhems gruppboende och Kulturlänken. 

Diskuterades hur man kan öka samarbetet mellan barnen och de äldre kunde 
exempelvis det vara möjligt för förskolebarnen ha en föreställning på 
gruppboenden? 

Sävelsirkku används fortfarande på Arhems gruppboende. 

 

8. Avslut 

Anne tackade alla de närvarande och avslutade mötet kl 19.45. 

 

__________________________ _________________________ 

Anne Kayani       Seija Silander 

Projektledare finskt förvaltnings- Justerare 

område 
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